duxisse, Achillem vero pariter et honestissimo amori et immortalitati nominis consuluisse. At Codrum partim boni et gratissimi civis officium in patriam praestitisse, partim filiis imperium suo interitu quaesivisse. Quae certe adversarii calumnias ostendunt vanas esse ac plane pueriles. Sed amoris partum illum corporeum mulieris inquit gremium requirere et ita per liberorum procreationem immortalitatem generis felicitatemque acquiri. At partu altero, qui utero animi in lucem proditur, sapientiam, iustitiam, temperantiam et reliqua virtutis genera procreari. Haec enim fas esse animum et utero ferre et parere. Quae si quis ab ineunte aetate ingenuus 10 educatus eruditusque conceperit, hunc, postquam per aetatem licuerit, parere foetumque producere in lucem vehementer cupere. Itaque formam petere liberalem, in qua partum emitat. Turpem enim ad hunc partum suscipiendum ineptam arbitrari. Quodsi ingenium liberale, ut natura fert, iunctum cum forma corporis liberali forte compererit, duci indicio corporis ad 15 virtutem animi inferiorem, quam sancto immaculatoque amore complexum ea virtutis decora parere, quibus immortale nomen et felicitas longe perfectior comparetur. Itaque praeceptis instituere optimis, rationes rerum docere et omnino, quae ante utero gerebat, edere in lucem summa cum utilitate illius, in quo parere statuit, alere etiam partum una cum eo et 20 ambos longe coniunctiores vivere quam patres cum liberis, constantiores etiam in amando esse, cum procreatione contineantur liberorum multo honestiorum ac diuturniorum — talium etiam facile dixerim, quales sibi quisque potius optaret — quam quos Homerus, Hesiodus ceterique poëtae reliquerunt, aut quales Lycurgus et Solon leges tutrices rei publicae Lacedaemoniorum et Atheniensium atque universae Graeciae condiderunt.

Hanc esse animi rationem amatoriam caelestisque operam amoris, 25 parereque eam cuique Socrates ait. Quamquam aliam quoque amoris rationem statuit in contemplanda idea longe perfectiorem, ad quam tandem hanc ipsam refert, et ad summam felicitatem ascribit illam adipisci ac possidere. Eundum enim ad ipsam rei rationem censet, et a pulchritudine corporis ad ideam, hoc est exemplaris pulcherrimi rationem, qua pulchra omnia uniuntur, docet esse transeundum. Animi etiam pulchritudinem nobiliorem quam corporis statui oportere existimat et legum officiorumque formam elegantiorum censeri. Hinc scientiarum decorem petere et in pelagus tandem pulchritudinis dirigendo magnifice parere. Hic receptis auctisque viribus reduci ad ipsam sciendi ideam et pulchritudinis rationem ac speciem, vereque pulchrum et nihil aliud nisi pulchrum ipsum agitare. »Qui enim, inquit, hucusque amatoria facultate eruditetur contemplando per ordinem pulchrarum rerum genera, hic ad extremum videbit mirum 30 quoddam pulchritudinis genus, videlicet id ipsum, cuius causa labor omnis